ФБР©2024  1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА РЕШЕНИЙ ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА

ООО «ФБР» №16-0124, 13.01.2024.

Начало 09:00 по московскому времени.

Интерактивное заседание президиума ФБР по средствам ВКС на платформе МТС

Линк (Вебинар технологии).

Входы в заседание: https://my.mts-link.ru/42677193/1949789739

Участники заседания:

Лисицын С.Н. – президент, член президиума

Джуржа Ж.А.– вице-президент, член президиума

Коряков В.М. – вице-президент, член президиума

Ополев А.Г. – вице-президент, член президиума

Васильев А.М. – член президиума

Полонский Д.М. – член президиума

Пуйсан Т.М. – член президиума.

1. Сезон 2024. (Лисицын С.Н.)

1.1. ВС в Елабуге.

- главный судья Абысов А.А., ССВК.

1.2. ПР в Омске

- главный судья Пуйсан Т.М., ССВК

- старший тренер ССК ФБР Васильев А.М.

- варианты диаграмм на ПР от ТС.

1.3. Рассылка материалов по РСФ по сезону 2024.

1.4. Оплата ежегодных членских взносов в ФБР в 2024 году.

- обновление учётной информации по лицензиатам РСФ в 2024 году.

- запросы в РСФ на получение информации по КП-2024.

1.4.1.  Сделать общий сводный файл по году (Пуйсан Т.М.)

1.5. БоулСофт

- до конца января демо версия вебсайта ФБР, предложения для РСФ позже.

- до 20.01.2024. предложения по комплекту оборудования для онлайн

трансляций соревнований РСФ.

1.6.    РУСАДА. Онлайн курсы и прохождение обучения для получения

сертификатов всеми спортсменами РСФ в 2024 году.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. по общей

подготовке к спортивному сезону 2024 года.

1.1. Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. по

подготовке к ВС в Елабуге.

1.2. Принять к сведению информацию члена президиума ФБР Пуйсан Т.М. по

подготовке в первенству России в Омске.

- от тренерского совета на первенство будет направлен старший тренер ССК

ФБР Васильев А.М.

- варианты игровых диаграмм, предложенные тренерским советом, будут

опубликованы до 15.01.2024.

ФБР©2024  2

1.3. Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. по

проведённой рассылке по РСФ.

1.4. Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. по

поступлениям членских взносов за 2024 год.

- 6 региональных федераций прислали свои обновлённые учётные карточки и

новые списки лицензиатов, а также свои календарные планы на 2024 год.

1.4.1. поручить члену президиума ФБР Пуйсан Т.М. составить сводный план

календарных мероприятий всех РСФ на 2024 год в виде таблицы эксель.

1.5. Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. о

переговорах с компанией «Боулсофт» по разработке интернет сайта ФБР.

1.5.1.   демо версия будет представлена президиуму до конца января т.г.

1.5.2. до 20.01.2024. компания представит свои предложения по комплекту

оборудования для онлайн трансляций соревнований РСФ.

1.6. поручить вице-президенту ФБР Ополеву А.Г. подготовить проект план

мероприятий по антидопингу ФБР на 2024 год для РУСАДА.

- просить президента ФБР Лисицына С.Н. запросить МФБ текст действующих

международных антидопинговых правил.

1.6.1. поручить члену президиума ФБР Пуйсан Т.М. вести учёт действующих

сертификатов РУСАДА спортсменами РСФ.

2. Официальное уведомление №08/12 от 25.12.2023 от руководства ООО

«Континентальная лига боулинга» (ООО «КЛБ») о дисквалификации спортсменов

за нарушение регламента Лиги.

РЕШИЛИ:

2. Принять к сведению информацию вице-президента ФБР Корякова В.М. о

направлении от ООО «КЛБ» запроса в компанию «Лига ставок» по нарушениям

правил компании и регламента Лиги спортсменами.

3. Предложения по введению денежных штрафов за некоторые нарушения

правил по допуску участников к участию в соревнованиях, а также за неисполнение

(несвоевременное исполнение) решений президиума ФБР и ГСК соревнований.

РЕШИЛИ:

3. Поручить правлению ВСК ФБР представить свои предложения по введению

денежных штрафов на рассмотрение президиума к следующему заседанию.

4. ЦСП/ФМБА - прохождение УМО в 2024 году (Джуржа Ж.А.)

- сокращение мест со 120 до 40 в год.

РЕШИЛИ:

4. Принять к сведению информацию вице-президента ФБР Джуржа Ж.А. по

сокращению ФМБА мест для прохождения УМО для членов СКССК в 2024 году (со

120 на 40 мест).

4.1. К следующему заседанию президиума поручить ТС подготовить список

спортсменов из СКССК для прохождения УМО для утверждения, учитывая

варианты возможного сокращения мест:

-  оставить однократное прохождение УМО в году с резервом 5-6 мест на 2

полугодие для спортсменов- победителей ЧР, КР, ПР 2024;

- исключать спортсменов адаптивных видов спорта из прохождения УМО;

ФБР©2024  3

- исключать спортсменов, которые не закрывают недопуски по итогам УМО в

указанные сроки в 2023-2024 г.г.;

- исключать спортсменов, не проходивших УМО в предыдущем спортивном сезоне;

- исключать спортсменов при отказе от дат УМО;

- исключать спортсменов при неявке на УМО после бронирования мест;

- исключать спортсменов не отвечающие на выставление дат по УМО в указанные

сроки;

- рекомендовать спортсменам, не попавшим на выделенные места УМО, проходить

УМО в субъектах РФ через выделенные места РСФ.

4.2. Оповестить РСФ о невключении ЦСП следующих спортсменов в СКССК РФ на

2024 г. (для некоторых из них сохранить места на УМО во втором полугодии после

изменений СКССК): Медведицков А., Зубков А., Васекин А., Сазонов О., Ландау

М., Кошель М., Грязнова В., Копьев Г., Недосеева Д., Горкун М., Богданкевичм С.

4.3. Внести изменения в Положение об отборе в СССК РФ, в Правила прохождения

и организации УМО.

6. Международные контакты 2024.

РЕШИЛИ:

6. Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. о

проведённых переговорах по возможному участию российских спортсменов в

предстоящих международных соревнованиях по боулингу.

6.1. просить президента ФБР Лисицына С.Н. запросить организаторов по

возможным условиям участия россиян.

6.3. После получения информации от организаторов вынести данный вопрос на

повторное рассмотрение президиума.

7. Отчёты по деятельности ФБР в Минспорта по спортивным сезонам 2022 и

2023.

РЕШИЛИ:

7. Утвердить отчёты о деятельности ФБР в спортивных сезонах 2022-2023гг.,

представленные и подготовленные президентом ФБР Лисицыным С.Н. и вице-

президентом ФБР Джуржа Ж.А.

7.1. Просить президента ФБР Лисицына С.Н. направить утверждённые отчёты  в

Минспорта до 01.02.2024 года.

8. Очередное заседание президиума.

РЕШИЛИ:

8. Назначить очередное заседание президиума 24.01.2024. начало 09:00

9. Разное.

Окончание заседания в 10:15.